Договор возмездного оказания услуг
 по проведению занятий оздоровительным плаванием с детьми под руководством тренера в сопровождении взрослых

г. Пермь                                                                                                                                                                                         «_____»___________202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Спорткомплекс «Олимпия-Пермь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя
АКВА-центра Мальцева Павла Геннадьевича, действующего на основании доверенности от 30.06.2023г. № 14, с одной стороны и
гражданин(ка)_______________________________________________________________________________________________________ именуемый в
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению занятий оздоровительным плаванием под руководством тренера в
сопровождении взрослых с ребёнком Заказчика в сопровождении
взрослых___________________________________________________________________, _____________года рождения
                                                                                (фамилия, имя Ребёнка)
в Спорткомплексе «Олимпия» по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 41, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Форма проведения занятий оздоровительным плаванием - групповая.
                                                                           2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Стоимость одного занятия/занятий по абонементу оздоровительным плаванием определяется Тарифами на услуги ООО «Спорткомплекс
«Олимпия-Пермь», действующими на дату оплаты, НДС не облагается.
2.2. Заказчик оплачивает услугу до начала занятия/занятий по абонементу путём внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя, либо в
безналичном порядке путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в п.5 настоящего Договора.
                                                                                   3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в
соответствии с расписанием занятий.
3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения Спорткомплекса, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
3.1.3. Обеспечить наличие инвентаря и оборудования, необходимого для проведения занятий.
3.1.4. Предоставлять информацию Заказчику о достижениях ребёнка и ходе занятий, при обращении последнего.
3.1.5. Допускать к занятиям ребёнка Заказчика при условиях оплаты занятия/занятий по абонементу, предоставлении медицинских справок об
отсутствии противопоказаний для занятий плаванием и необходимых результатов анализов.
3.1.6. Оказывать услуги в соответствии с требованиями ГОСТ Р 57015—2016.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Комплектовать группу с учётом нормативной наполняемости (СанПин 2.1.2.1188-03).
3.2.2. Самостоятельно выбирать программу занятий оздоровительным плаванием.
3.2.3. Вносить изменения в расписание групповых занятий, производить замену заявленного в расписании тренера.
3.2.4. Временно   отстранить ребёнка Заказчика от занятий при подозрении на наличие у него острого и/или хронического инфекционного и/или кожного
заболевания, передающегося через воду бассейнов или поверхности и места общего пользования до полного выздоровления или до проведения
консультации специалиста (дерматолог, инфекционист, педиатр).
3.2.5. Производить видео и фотосъёмку ребёнка Исполнителя при проведении публичных мероприятий (соревнования, праздники и т.д.) в
Спорткомплексе, при условии, что изображение ребёнка не является основным объектом видео-фотосъёмки.

______________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                               Договор возмездного оказания услуг

 по проведению занятий оздоровительным плаванием с детьми под руководством тренера в сопровождении взрослых

г. Пермь                                                                                                                                                                                         «_____»___________202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Спорткомплекс «Олимпия-Пермь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя
АКВА-центра Мальцева Павла Геннадьевича, действующего на основании доверенности от 30.06.2023г. № 14, с одной стороны и
гражданин(ка)_______________________________________________________________________________________________________ именуемый в
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению занятий оздоровительным плаванием под руководством тренера в
сопровождении взрослых с ребёнком Заказчика в сопровождении
взрослых___________________________________________________________________, _____________года рождения
                                                                                (фамилия, имя Ребёнка)
в Спорткомплексе «Олимпия» по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 41, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Форма проведения занятий оздоровительным плаванием - групповая.
                                                                           2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Стоимость одного занятия/занятий по абонементу оздоровительным плаванием определяется Тарифами на услуги ООО «Спорткомплекс
«Олимпия-Пермь», действующими на дату оплаты, НДС не облагается.
2.2. Заказчик оплачивает услугу до начала занятия/занятий по абонементу путём внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя, либо в
безналичном порядке путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в п.5 настоящего Договора.
                                                                                   3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в
соответствии с расписанием занятий.
3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения Спорткомплекса, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
3.1.3. Обеспечить наличие инвентаря и оборудования, необходимого для проведения занятий.
3.1.4. Предоставлять информацию Заказчику о достижениях ребёнка и ходе занятий, при обращении последнего.
3.1.5. Допускать к занятиям ребёнка Заказчика при условиях оплаты занятия/занятий по абонементу, предоставлении медицинских справок об
отсутствии противопоказаний для занятий плаванием и необходимых результатов анализов.
3.1.6. Оказывать услуги в соответствии с требованиями ГОСТ Р 57015—2016.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Комплектовать группу с учётом нормативной наполняемости (СанПин 2.1.2.1188-03).
3.2.2. Самостоятельно выбирать программу занятий оздоровительным плаванием.
3.2.3. Вносить изменения в расписание групповых занятий, производить замену заявленного в расписании тренера.
3.2.4. Временно   отстранить ребёнка Заказчика от занятий при подозрении на наличие у него острого и/или хронического инфекционного и/или кожного
заболевания, передающегося через воду бассейнов или поверхности и места общего пользования до полного выздоровления или до проведения
консультации специалиста (дерматолог, инфекционист, педиатр).
3.2.5. Производить видео и фотосъёмку ребёнка Исполнителя при проведении публичных мероприятий (соревнования, праздники и т.д.) в
Спорткомплексе, при условии, что изображение ребёнка не является основным объектом видео-фотосъёмки.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
3.3.2. В целях обеспечения безопасности получения услуги до начала занятий предоставить Исполнителю: а) результаты паразитологического
обследования на энтеробиоз (для детей в возрасте до 12 лет включительно) и сопровождающему его лицу; б) справку от педиатра (терапевта); в) для
сопровождающего - справку от дерматовенеролога об отсутствии противопоказания для занятий оздоровительным плаванием.
3.3.3. Предоставлять Исполнителю медицинские документы, предусмотренные подпунктами «а», «б», «в» пункта.3.3.2 настоящего Договора каждые
три месяца.
3.3.4. Обеспечить посещение занятий ребёнком в соответствии с oнлайн-записью на официальном сайте Исполнителя olympiaperm.ru
3.3.5. Обеспечить соблюдение ребёнком Правил посещения Спорткомплекса «Олимпия».
3.3.6. Обеспечить ребёнка необходимыми для посещения Спорткомплекса вещами: а) купальным костюмом общепринятого образца
(купальник/плавки) б) специальной обувью на нескользящей подошве (сланцы, пляжные тапочки); в) шапочкой для плавания (резиновой или тканевой)
г) принадлежностями для душа (мыло,губка).
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Получать полную информацию о ходе занятий оздоровительным плаванием, достижениях ребёнка, расписании работы Спорткомплекса, иной
информации, связанной с получением услуги.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Пропущенные ребёнком Заказчика занятия оздоровительным плаванием по абонементу могут быть заменены услугой «свободное плавание» в
количестве равном количеству неиспользованных занятий.
4.2. Настоящим пунктом договора Заказчик подтверждает, что он ознакомлен и согласен соблюдать Правила посещения спорткомплекса «Олимпия».
4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до _______________.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ООО «Спорткомплекс «Олимпия-Пермь»

Ф.И.О._________________________________________________________
614022, г. Пермь, ул. Мира, 41
ИНН/КПП 5905240456 / 590501001
р/с 40702810249490134179 в ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК
ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810900000000603 БИК 042202603
Руководитель АКВА-центра

________________П.Г. Мальцев

Адрес регистрации:______________________________________________
_______________________________________________________________
Паспорт: _______________________________________________________
______________________________________________________________,
Контактный телефон:___________________________________

__________________________/__________________________/

Настоящим в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 Заказчик подтверждает свое согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т. ч. передачу), блокирование, обезличивание, уничтожение.

Подпись Заказчика: _____________________________

Согласен на получение информации посредством SMS рассылок               ДА                       НЕТ                                                                                                                       Подпись Заказчика: _____________________________

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
3.3.2. В целях обеспечения безопасности получения услуги до начала занятий предоставить Исполнителю: а) результаты паразитологического
обследования на энтеробиоз (для детей в возрасте до 12 лет включительно) и сопровождающему его лицу; б) справку от педиатра (терапевта); в) для
сопровождающего - справку от дерматовенеролога об отсутствии противопоказания для занятий оздоровительным плаванием.
3.3.3. Предоставлять Исполнителю медицинские документы, предусмотренные подпунктами «а», «б», «в» пункта.3.3.2 настоящего Договора каждые
три месяца.
3.3.4. Обеспечить посещение занятий ребёнком в соответствии с oнлайн-записью на официальном сайте Исполнителя olympiaperm.ru
3.3.5. Обеспечить соблюдение ребёнком Правил посещения Спорткомплекса «Олимпия».
3.3.6. Обеспечить ребёнка необходимыми для посещения Спорткомплекса вещами: а) купальным костюмом общепринятого образца
(купальник/плавки) б) специальной обувью на нескользящей подошве (сланцы, пляжные тапочки); в) шапочкой для плавания (резиновой или тканевой)
г) принадлежностями для душа (мыло,губка).
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Получать полную информацию о ходе занятий оздоровительным плаванием, достижениях ребёнка, расписании работы Спорткомплекса, иной
информации, связанной с получением услуги.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Пропущенные ребёнком Заказчика занятия оздоровительным плаванием по абонементу могут быть заменены услугой «свободное плавание» в
количестве равном количеству неиспользованных занятий.
4.2. Настоящим пунктом договора Заказчик подтверждает, что он ознакомлен и согласен соблюдать Правила посещения спорткомплекса «Олимпия».
4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до _______________.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ООО «Спорткомплекс «Олимпия-Пермь»

Ф.И.О._________________________________________________________
614022, г. Пермь, ул. Мира, 41
ИНН/КПП 5905240456 / 590501001
р/с 40702810249490134179 в ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК
ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810900000000603 БИК 042202603
Руководитель АКВА-центра

________________П.Г. Мальцев

Адрес регистрации:______________________________________________
_______________________________________________________________
Паспорт: _______________________________________________________
______________________________________________________________,
Контактный телефон:___________________________________

__________________________/__________________________/

Настоящим в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 Заказчик подтверждает свое согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т. ч. передачу), блокирование, обезличивание, уничтожение.

Подпись Заказчика: _____________________________

Согласен на получение информации посредством SMS рассылок               ДА                       НЕТ                                                                                                                       Подпись Заказчика: _____________________________